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(:) Amit most mondani aka­
rok, az tulajdonképen az állat­
védő egyesületnek szól, annak 
ajánlom szives figyelmébe.

Székesfehérvárott a nyáron 
egy igen okos dolog létesült. 
A piacról van szó. A hatóság 
elrendelte, hogy az élelmi cik­
keket nem szabad a földön árulni, 
ami bizony egy cseppet sem 
volthygienikus. A legtöbb élelmi 
cikkel az ember egyúttal circa 
10 percent utcamocskot, pisz­
kot is megvásárolt és bekebele­
zett az egészségnek épen nem 
nagy öröm ére. A hatóság azon­
ban nem csak rendeletet adott ki, 
hanem csináltatott árusító asz­
talokat is s ennek köszönhető, 
hogy a rendelet megvalósult. 
Enélkül bizony az unokáink, 
turóscsuszáján is lenne még a 
városház-téren felejtett baeillu- 
sokból és porból. Szóval ez 
rendben van.

Most azonban a csirkék és 
szárnyas kollegái érdekében aka­
rok szót emelni. A tisztelt o l­
vasó gúnyosan fotelra, vagy 
legalább is lócára gondol. Hát 
kérem szépen egyiket sem aka­
rom a földön hentergő szárnya­
sok. részére -.kivívni. ElövigyA- 
zatból természetesen ezeknek 
lábait össze kell kötözni. Ezen 
összekötözós ellen van kifogá­
som. Érthetetlen okból annyira

oly erősen kötözik össze sze­
gényeket, hogy a lábaik is ösz- 
szetörnek, valósággal agyon van­
nak nyomorgatva, amiről -ne­
kem nem egy csirkefogyasztó 
polgártársam panaszkodott már.

Ez állatkínzás, ilyesmit nem 
szabad tűrni, ezért vagyok bá­
to r az állatvédő egyesület fi­
gyelmébe ajánlani.

(/*• J .)
ur, A z Est bronzoshátu, fényes 
legyecskéje.egy véres^orra szállt. 
Egy műszerésztanoncnak tanári 
ököllelbehorpasztott, véres orrá­
ra. A tizenhétéves orrvértanu ne- 
veletlenkedett a tanonciskolában, 
a tanári ököl nagyhirtelen len­
dült egyet, vagy egynéhányat s 
a fentleirt orr busán betörve 
kiizzadta a vérnek nevezett kü­
lönös folyadékot.

A tanonc, áld tizenhétéves is, 
műszerész is, véresorru is volt, 
azon műszeresen, tizenhétévesen 
és véresorrosan Az Est szer­
kesztőségébe szaladt, mivelhogy 
ott értenek az orrhoz. Dictum- 
factum : a fényes legyecske ráte­

lepedett a véres orra és vitte a 
üzenhétévest orránál fogva. Hova 
vitte ? Az igazgatóhoz vitte.

Most pedig ó Múzsa, ki eddig 
négynegyed taktusban böködéd 
tollszáramat, betűknek és sza­
vaknak nevezett firkákat paran­
csolván kicsurgatnom a toliból: 
most villamos ̂  hatalmak billiós 
szaporaságával rezegíésd'perceg- 
tetőmet, hogy méltán zenghes­
sem e harcot. És hogy nem her­
vadó babért fonhassak betűkből 
homlokára vitéz Háry Efel uram­
nak, aki imigyen pedagogizált 
bele a direktori gyomorba:

— „Igazgató ur, tehát egy 
17 éves müszerésztanonc, az 
nem ember? Ha véresre pü- 
fölik az arcát, ő megtartsa a 
nyugalmát? Az ne legyen iz­
gatott ? Mi lett volna akkor, 
ha ez a fiú is elveszti a nyu­
galmát és elfeledkezik arról a 
köteles tiszteletről, a mellyel 
egy tanár iránt tartozik s 
visszaverte volna ütlegelöjét? 
Nézze meg kint ezeket a fiu­
kat, igazgató ur, ezeket bi­
zony a fegyelmezettségük tar­
totta vissza a testi védekezés­
től és nem gyengeségük tu­
data. Ha itt a fővárosban 
brutalizálják a tanoncokat, ak­

kor mit követeljek a Turóc- 
kis-szent-kalász-péteri tanító 
műveltségétől ? '
Jó l van. Ez olyan pedagógia 

volt, miáltal megtudja a kiván­
csi világ Háry Efel ihletett aj­
kai és gyorsíró plajbásza (mert 
hát honnan idézné önmagát 
Efel ur, ha nem stenografálta 
önmagát ?) révén, hogy a tizen- 
hétóves müszerésztanonc igenis 
ember. Ezen kivül a kiváncsi 
világ még arra is kiváncsi, hogy 
és mint parancsolja Dalailáma 
Efel u r „a házifegyelmezés 
egyéb eszközei" cimü pedagó­
giai spanyolcsizma megértését. 
Ne fájjon a fejünk, Efel ur ezt 
is méltóztatott az igazgatónak 
megmagyarázni; im igyen szóla 
Zarathustra E fe l:

„És önök „a házifegyelme­
zés egyéb eszközei" alatt az 
öklöt értik? Gondolják, hogy 
a modern pedagógiának a 
verés és az ütés hathatós esz­
közei ? Kedves igazgató ur, a 
melyik pedagógus arra szorul, 
hogy az öklét használja fel 
tekintélynek, annak a pedagó­
gusnak nincsen tekintélye. A 
kinek van tekintélye, az pe­
dig arra sem szorul, hogy a

VERA.
A „Fejcrmcgyei Napló* eredeti tárcája

III.
. . . Vera ugyan nem az „ihlet 

szárnyán", sőt „virágos gondolá­
nak" sem igen nevezhető harmadik 
osztályú kocsiján szökött meg a 
déli-vasút estij gyorsvonatával. De 
hát végeredményben : megszökött.

A „vén komédiás" izgatott és 
ideges volt, akár egy 16 esztendős 
diák gyerek az első találkán, pá- 
tyolgatta, takargatta a sarokban 
csendesen szepegő Verát. A gyors 
pedig őrült iramban rohant be ve­
lük az éjszakába.

Ügy pár öreg, elfásult paraszt­
ember utazott még a kocsiban. 
Nyugodtan, egykedvűen pipáztak : 
a „törvényt" vitatták maguk kö­
zött, ahova ma citálva voltak. Ve­
rát, meg a párját ugyan észre se 
vették, de Verának úgy tetszett, 
úgy érezte, hogy valamennyi őket 
nézi, hogy leolvassák az arcáról ; 
ez szökik, mennyasszony fővel, az 
esküvője elöl. Úgy érezte, hogy 
perzseli az arcát azoknak hunyt

szempillája alól rávetődő sunyi te­
kintet. Ha valamelyiknek megvil­
lant az jarca, azt hitte, hogy most 
őt neveti, ha összedugva a fejüket, 
nagykomolyan dorombolták a mon- 
dókájukat, azt gondolta, őt szapul- 
ják egyre.

Ideges mozdulattal rántotta le 
ujjáról hirtelen a karika gyűrűt 
(most jutott eszébe, hogy még min­
dig a kezén van) és beledobta a 
ridiküljébe, égő arcát pedig elrej­
tette a vén komédiás gyűrött, füst- 
szagu felöltőjébe . . .

így aztán el is szundított és ott • 
künn már derengett, mikor fárad­
tan, kábultan, felnyitotta szemét. A 
gyors ott robogott a b balaton alsó 
csücske mellett és hamarosan meg 
is állott egy kis nyomorult, füstös 
állomáson.

Itt kiszállította Verát a lovagja és 
azt mondta, hogy rokonai laknak 
itt, azokhoz mennek.

Vera borzongva tűrte föl vékony 
kosztüm kabáttának gallérját és alig 
mert lábujheggyel is belelépni a 
csúnya, sáros kavics közé. A vonat 
már messze elsüvitetf, a zakatolása 
is alig hallatszott ide, csak a két 
piros lámg szem látszott, mint va­

lami apró, vibráló kis csillag . . .
Az állomás falán petróleumlámpa 

füstölgőit, az alatt pipázott egy szű­
rös váltóőrféle. A vén komédiás 
odament hozzá.

— Barátom, a faluba szetetnénk 
menni, nincs valami alkalmatosság 
az állomáson, vagy ember, aki be­
vezessen ?

Az szinte megvetően nézett föl 
rá, aki kocsit keresett itt a vadhaj­
nalban az állomáson, ahol ilyenkor 
hónapszámra nem száll ki utas.

— Kocsit, alkalmatosságot akar 
az ur itten ? Ilyenkor! na, ahhoz is 
gondolat köll, ember meg csak ma­
gam vagyok itten, meg a hivatalnok 
ur, egyőnlr se útmutató, vezesse az 
urat a torony, arra van a falu.

Valami végtelenül szánakozó, de 
gyanús szemmel nézett végig a szá­
nalmasan álldogáló Verán is, aztán 
dörmögve elment hátra a raktár­
épület felé. _

A háttérben siránkozva megszó­
lalt Vera : _

— Édes Istenem hát mit csinál­
junk?

Az öreg ingerülten, csaknem dü­
hösen fordult vissza:

— Mit ? Hát bemegyünk a faluba,

aztán megvacsorázunk, megregge­
lizünk, vagy mit tudom én . . .  a 
korcsmában. Gyere.

Vera belecsimpaszkodott a kar­
jába, az meg előre szögezett bot­
tal nekivágott az országutnak. Vera 
szőke haját kíméletlenül lobogtatta 
a csípős hajnali szellő.

Jó fél óra múlva beértek a fa­
luba. Bár künt már egész világos 
volt a nagyvendéglőben még min­
dig égtek a lámpák, szólt a mu­
zsika. Akik belül voltak ugylátszik 
nem vették, vagy nem akarták 
észrevenni, hogy reggel van.

Veráék benyitottak. 0  hátul szo­
rongott az ajtó mellett, szemei 
könnyeztek a szivarfüstben és pár 
pillanatig nem látott semmit.

Egy nagy asztal körül vegyes 
társaság ült, férfiak, asszonyok. 
Férfiak: a falu jókedvű, hangos 
urai, asszonyok, — mint a szoba 
végén felállított pódium mutatta — 
egy szinészkrupp „művésznői". 
Odább egy kerek asztalnál a férfi 
színészek ültek és ittak bámulatos 
kitartással, amit a nagy asztal kül­
dött nekik.

Folyt. köv.
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tanoncok idejét-meghosszab­
bítsa." , ...
Hogy a jó Isten áldja meg. a 

drága Efel urat. Lám, sötdalai- 
lám mennyivel külömb ember 
ö teszem Tóth Bélánál. 0  nem 
m ondja: tanbcíyár. Ő nemmond­
ja : üsd vissza. Ő a baj gyökeréig 
ötöl-hatol, ahol a direktor nem 
tud pedagógiát. Ö jó ember. O 
megtanítja pedagógiára az igaz­
gató urat. Sőt áldásos működé­
sét kiterjeszti Az Est révén a 
Tejfele-nagy- szemtelen-szalma- 
páli tanítóra is. Ilyen édes em­
ber.

Most még csak az kell, hogy 
ez a módszer általánossá váljék 
a hírlapirodalomban. A bűnügyi 
riporter magyarázza meg a gyil­
kosnak az emberölést élettani 
szempontból és mondjameg neki, 
hogy akit megöl, az meghal. A 
vezércikkiró világosítsa fel a 
a politikusokat, hogy a kormányt 
a király nevezi ki. A haditudó­
sító tárja fel a háborús feleknek 
a háború borzalmait. A személyi 
hírek vezetője figyelmeztesse az 
elutazó közéleti nagyságot, hogy 
utazni kocsin, vonaton, esetleg 
automobilon szokás. Milyen jó 
lesz!*Köszönet érte Háry-Dalai- 
láma-Zarathusztra Efel uramnak.

— más.

Lámpa kel l  a 
kocsikra.

Az új szabályrendelet, me­
lyet városunk a járművekről 
alkotott, kötelezővé tette, hogy 
este minden kocsira lámpa te­
endő, a csengő nem elégséges. 
Ez a határozat különösen föld- 
mives gazdáinkra nézve kel­
lemetlen. mert az igáskocsikon 
nincs megfelelő hely, ahova a 
lámpát elhelyezhetnék. Ezért 
dr. Krausz Zsigmond és társai 
kérelemmel fordultak a város­
hoz, hogy a szabályrendelet 
eme részét változtassa meg. A 
közgyűlés helyt adott a kére­
lemnek s a határozatot nagy 
szótöbbséggel megváltoztatta. 
Ezt a határozatot azonban a 
főispán megfellebbezte.

A belügyminiszter helytadva 
a főispán fellebbezésének, a 
közgyűlés ezen második hatá­
rozatát felfüggesztette s erről 
a várost tegnap értesítette.

A kocsikra tehát lá m ­
p á t ke ll tenni, mert ellen­
esetben szigorúan büntet a 
rendőrség.

KRACH IN  DIE MELONE. 

Kiupsz a dinnyébe!
Most, mikor a borongós ősz 

ködös, ólmos levegőjében ezer­
számra húznak a vadkacsák 
rézsútos irányba, a Vidéke és 
Székesfehérvár c. laptársunk 
irodalmi légkörében is megje­
lent egy díszpéldány. A „vad­
kacsa" nem az Ibsené, kevélyen 
gőggölveMgógágott a szakállas 
lila felhők között. Libabőrös 
testén szenzációsan mosolyog­
tak a komor, szürke és vidá­
man tengerzöld szint utánzó 
tollazattyai. A zattyját neki ! A 
vadásznak, kinek vékony láb­
szárait egész a csontos tér­
déig vastag harisnya rejte- | 
gette, feltűnt a m agasröptű 
szenzáció. Révedező szemeit 
oda nézette, majd egy színtelen 
gondolattal lövésre határozta 
el magát. Óh, óh, lelőtte a ka­
csukét (nem szerkesztőségi re­
volverrel) a szépet, a nemest, a 
diszpéldányost. A légkör büsz­
kesége felfelé nézett és lefelé 
esett. Mint a rózsaszínű fák 
meggypiros levelei a melankó- 
likás őszben, direkt épen úgy 
aláhullott. Hova ? A közönséges 
föld egyszerübarnából sepia 
pirosba áttetsző melegtelen sa­
rába. íme a díszpéldány hul­
lája :

Tizenhat éves rabió.
— Revolveres merénylet egy dinnyéért. — 

Pákozd, október 17.
(Sajtit iiuitisiióukiúl.j Vakmerő cseleke­

detre vetemedett egy budapesti lakaíos- 
tanonc. Vépi József pákozdi lakos a Szé­
kesfehérvár—Budai-ut melletti úgynevezett 
Suhogó-diilóben levő dinnyeföldjén dolgo­
zott folyó hó 15-én. Déli pihenőre betért a 
föld végén levő kunyhóba s lefeküdt. 
Alig volt néhány precig a kunyhóban, 
amikor kinyillott annak ajtaja s egy fiatal 
ember lépett be rajta.

— Dinnyét akarok venni, — szólt, mi­
előtt Vépi megkérdezte volna, hogy mit 
óhajt.

Az öreg felkelt és a kunyhóban levő 
dinnyék közül kiválasztott egy hatal­
mas'görögdinnyét s a fiatalember kezébe 
adta.

— Tizenhat fillér az ára, — mondotta.
Az ismeretlen elvette a dinnyét s fizetés

nélkül távozni akart.
— Pénzt is kapok talán, — szól az öreg

Vépi. ,
— Nem kapsz paraszt egy krajcárt sem, 

mert követelődzői — válaszolt a fiatalem­
ber s futva igyekezett az országút íelé, 
hogy kerékpárjára, amely egy fához volt 
támasztva, felkapjon. Vépi azonban nyo­
mon követte s már már beérte, amikor a 
fiatalember revolvert rántva hirtelen visz- 
szafordult s rálőtt. A golyó az öreg Vépi 
vállába fúródott. Ez egy pillanatra meg-

tántorodott, de azután tovább folytatta az 
üldözést és a merénylőt mielőtt kerékpár­
jára felülhetett volna elfogta.

Vépi József a golyótól szétroncsolt, 
vérző villával egy vasvillával kezében 
bekísérte a fiatalembert Pákozdra a köz­
ségházára. itt a merénylő elmondotta, hogy 
Dunajcsik Jánosnak hívják, 16 éves s 
Budapesten lakatos inas. Tagadja, hogy 
rabolni akart volna cs állítása szerint ön­
védelemből használt revolvert, mert Vépi 
a vasvcllával leszúrni akarta.

A csendőrök a fiatalembert letartóztat­
ták s bekísérték a székesfehérvári kir. 
ügyészség fogházába.

Letartóztatták ám, meg be is 
kisérték — 1912 augusztus 21-én, 
mint annak idején a Fejérmegyei 
Napló és a többi helybeli lap meg­
írta. Azóta pedig az eset nem 
ismétlődött meg. Mi lehet mé­
gis, hogy  kedvelt laptársunk 
56 napos késéssel hozza ezt a 
hirt ? Az, hogy laptársunk, meg 
akarta mutatni olvasóközönsé­
gének, hogy neki van olyan 
híre ami más lapnak nem lehet 
meg, mert az a  lap a legjobb, a 
legmegbízhatóbb és leggyorsabb 
értesülésü

Egyszerű újságírói baklövés­
nek, apró felületességnek mon­
danék a b ír e kétszeri közlését, 
ha nem hivatkozna t. laptársunk 
annyira a — Saját tudósítónktól 
— ra, és az a „Pákozd október 
17-re", meg a „folyó hó 15“-re. 
így azonban a konkurencia túl­
kapása látszik rajta. Minek néz 
a t. laptárs minket és olvasóit, 
hogy „szellemi táplálék" gya­
nánt októberi dinnyét tálal elénk? 
Bizonnyára azt hitte, hogy a mi 
emlékezetünk sem nyúlik vissza 
56 napra s fájlalni fogjuk, hogy 
lemaradtunk egy ilyen érdekes 
hírrel.

Nem fájlaljuk laptárs a lema­
radást, ső t azoknak fáj a gyom­
ruk, akik a cikket bevették, 
mert Lőrinc nap után laptárs, 
nehéz ám a dinnyét megemész­
teni.

Megjegyezzük, hogy a hírrel 
azért tartottuk szükségesnek fog­
lalkozni, nehogy a közönség, 
mely az összes helyi lapokat 
figyelemmel kíséri, laptársunk­
nak velünk szemben jó és 
gyors értesültséget tulajdonít­
son, mi ránk pedig rásüsse a 
hátulkullogás bélyegét.

Zenetanán cím.
. E lég nagy pórt vert fel a vá­

rosban -néhány-;-héttel ezelőtt 
az az eset, hogy Jám bor Zsig­
m ond zenetanár kollegáját Gilde 
Vendelt feljelentette, mert hir­
detésében, melyet lapunkban tett 
közzé : „konzervatóriumot vég­
zett okleveles zenetanár" cimet 
használt.

A rendőrség Gilde Vendelt 
— bár tényleg van konzerva- 
tórium i oklevele — 50 K pénz­
büntetésre ítélte, mert okleveles 
zenetanári cimet egy miniszteri 
rendelet szerint csak az hasz­
nálhat. aki az orsz. zeneakadé 
mia bíráló bizottsága előtt tett 
vizsga alapján nyert oklevelet.

Gilde Vendel az Ítélet ellen 
fellebbezett s fellebbezésének a 
tanács helyt adott. Tegnapi ülé­
sén a rendőrség ítéletét meg­
változtatta, Gilde Vendelt felmen­
tette és kimondotta, hogy a hir­
detésben közölt címhez joga 
van, m ert nem azt irta csupán, 
hogy „okleveles zenetanár' ha­
nem elébetette, hogy „conzer- 
vatorium ot végzett “ Mivel pedig 
konzervatóriumot csakugyan 
végzett s  ott oklevelet tényleg 
nyert, a  fenti cimet használni 
joga van.

TEJCSARNOK.
Fölözik a tejet. Örvendetes 

jel, m ert csak fölözik a tejet. 
Vizet nem  öntenek már belé, 
legalább is a  rendőrség embe­
rei, akik konstatáljuk példás 
buzgalommal keresik a hamis 
tejet, m ár egy hét óta nem ta­
lálnak. Éljen a vegyvizsgáló ál­
lomás ! mert m ár csak fölö zik 
a tejet. S ha továbbra is igy 
m űködik együtt a vegyv. állo­
más és a  rendőrség, akkor meg­
érik még azt az időt, hogy a 
tejesek sírva mennek el házuk 
előtt, megátkozzák kapufáját, de 
nem is vizezik és nem is fölö­
zik majd a tejet, a kicsinyek és 
nagyok táplálékát. A rendőrség 
tegnap délelőtt öt tejárustól vett 
mintát s  megindította az eljárást. 

*
Jungbluth Józsefné helybeli 

lakost a  rendőrség — m ini an­
nak idején megírtuk — tejhami- 
sitásért és hamis tej forgalomba- 
hozataláért 150 K pénzbünte­
tésre és annak szokásos sallang­
jaira ítélte. A tejesasszony az 
ítéletet megfelebbezte, de hiába, 
m ert a  tanács, amely tegnap 
foglalkozott az üggyel, a  rend­
őrség ítéletét egész terjedelmé­
ben  helybenhagyta.

Székesfehérvár leaolcsóbb bevásárlási fo rrá sa ! Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az
------------------------------  a  ------— ----------— ----------------------- őszt újdonságok már raktárra érkeztek, u. m. a legújabbkoiztilüi kelmék, n ő i  poizio, flanel és parfétok
stb., mielőtt szükségletét be nem szerzi, tessék remek választékomról és olcsóságomról meggyőződni minden vétel kBielezetség nélkül.

Zsál kendők 3  koronától. " g B ___________ Kitűnő tisztelettel K Ö T E S D I  ‘k / T T T g  a
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FEHÉRMEGYEI NAPLŐ

Borban
a barátság.

1912. október 19. ;

Nagyszerű karaván vonult 
végig csütörtökön este váro­
sunk utcáin az állomástól a vá­
rosházig. Két rendőr 6 toloncot 
lozott Adonyból. A rendőrök 
adonyiak voltak, a toloncokat 
pedig a szélrózsa irányaiból 
szedte össze a budapesti rend­
őrség, amely töloncállomásokon 
keresztül — ilyen Adony is — 
zsuppoltatja őket illetőségi he 
lyeikre. A nyolctagú társaság 
azért volt érdekes és feltűnő, 
mert szűk volt neki a Deák Fe- 
renc-utca járdája s hol jobbra, 
kol pedig babra hajladoztak 
liliomszál módján. Szóval meg 
voltak hatva — az alkoholtól. 
Még feltűnőbb volt azonban az 
a barátság, mely a rendőrök 
és toloncok között volt látható. 
Nyilván, együtt Ízlelték meg a 
hegylevét és innen eredt a ba­
rátság. A városházára is ilyen 
barátságban állítottak be. A 
rendőrség a két adonyi rendőrt 
feljelentette felettes hatóságánál.

H Í R E I .

N a p t á r .
Október 19. Szombat.
R, Kath.: A Péter,
Prot •. Lucius.
Gör..' Tamás.
Zsidó. —
Nap kel : 6 ó. 25. nyugszik 5 ó. 4.
Hold ke l: 2 ó. 58. nyugszik 11 ó 52.

—  Eljegyzés. Hesky Jenő 
m echanikus eljegyezte Bory 
Mariskát, Bory Jenő nagynevű 
szobrászművész szép ési ked­
ves húgát.

— Szabadságra. Zavaros Ala­
dár rendőrkapitány f. hó 21-től 
kezdődöleg 5 heti szabadságra 
megy.

— A tiizoltőnap jövedelme. Szé­
kesfehérvárott a tüzoltónap ed­
dig 1100 koronát jövödelmezett 
a jótékony célra, pedig még 
nincs is m inden gyüjtőív be­
adva.

— Dj lap Fejérre egyében. Lé- 
vay Lajos református esperes 
bicskei lakos és V. Balogh La­
jos ref. lelkész gyúrói lakos be­
jelentették az ahspáni hivatal­
nál, hogy a vértesaljai reformá­
tus egyházmegye V. Balogh La­
jos szerkesztésében és kiadásá­
ban megjelenő »Vértesalja“ c  
havi, egyháztársadalmi vallásos 
folyóiratot indit. Az alispán a 
bejelentést a  szokásos feltételek 
kikötésével tudomásulvette.

— Az aggintézet szállítói. Az 
aggintézeti bizottság tegnap dél­
előtt döntött, az élelmezési pá­
lyázatra beérkezett ajánlatok 
felett. A nyersanyag szállítását 
Uftaer Mór, a kenyérszállitást 
Pedig Fölkért Lajos nyerte el a 
feost következő 3 évre.
j“ —- Értesítés. A Szt. István te­
metkezési társulat szt. miséje 

Vendel tiszteletére f. hó 
ío* vasdrnap reg g el‘7 órakor 
fesz a székesegyházban.

A tűzoltóság kérelm e,-N e 
" tessék azt hinni, hogy talán 
teljesítve van. ■ Nincs és még 
soká nem is lesz. A tanács az 
ügyet véleményezés végett 
kiadta a  mérnöki hivatalnak, 
amely visszajelentette, hogy a 
távbeszélő vezeték kijavítását 
sürgősnek tartja, a motorbenzin 
fecskendő beszerzése azonban 
ráér a vízvezeték elkészültéig. 
A 6000 koronát tehát kiutalják, 
a fecskendőre nézve pedig felír­
nak a budapesti tűzoltósághoz, 
hogy megfelelőnek tartja-e azt 
a fecskendőt, amit a székesfe­
hérvári tűzoltóság be akar sze­
rezni.

— Halálos elgázohís. Halálos 
szerencsétlenség hírét közli ve­
lünk vajtai tudósítónk. Egy két- 
Iovas kocsi a község közelében 
halálra gázolta Sturm Györgyöt. 
A kocsi tovább száguldott. A 
csendőrsóg az eljárást megindí­
totta.
~  — Nem leliet. az, hogy volná­
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony 
és kabát plüschők, mint a Rud- 
bányai-féle kizárólagos posztó­
kereskedésben.

— Elitéit hentes. HolTman Péter 
helybeli hentes bejelentés nélkül 
vágott sertéseket és a húst a hús­
vizsgálat alól eltitkolta. így ki tudja 
miféle állatot vághat le f A rend­
őrség 60 K pénzbüntetésre Ítélte. 
A hentes felebbezett, azonban a 
tanács a rendőrség Ítéletét tegnapi 
ülésén helybenhagyta.

— Elejtett vád. Vajda Géza volt 
műszaki tanácsos fegyelmi vizsgá­
lata idején Kelemen Béla szerkesztő 
a Székesfehérvári Friss Újságban 
Pünkösd Géza államépitészeti hiva­
tali tisztviselőt támadta. Pünkösdi 
sajtópereit s most, midőn a hírlap­
író bizonyítékait bejelentette, a kir. 
ügyészség megszüntető határozatot 
hozott.

— Halál az utcán. Protovszky 
József árvamegyei illetőségű 
gyócsostót a vasárnapi vásárra 
városunkba jött s tegnap dél­
után az Öreg-utca 2 sz. alatt 
levő Csillag korcsmában ivott. 
Három óra tájban rosszul érezte 
magát, kiment az utcára, de 
alig hogy kilépett holtan esett 
össze. Szivszélhüdés ölte meg. 
A hullaházba szállították.

— Vérében fagyva találták Kisa- 
postag utcáján Nolter János 26 
éves legényt, aki mindeddig a falu­
rossza szerepét játszotta. Több 
készurás van testén, életbenmara, 
dásához kevés a remény. Vérontói- 
bizonyára az általa már megvert 
legények voltak. A rendőrség nyo­
moz.

ÜZLETÁTHELYEZÉS.Mélyen- 
tisztelt közönség szives tudomá­
sára hozom, hogy káűárüzletemet 
Budai-ut 8G. sz. alá, Fábián-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí­
tásokat olcsón és pontosan telje­
sítők. IVeivald János kádármester.

Angol costume kelmék lég- 
nagyobb választékban Keresz­
tes Zsigmondnál kaphatók. 
Ugyanott legdivatosabb angol 
férfi ruhakelmék.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá­
nonként meleg füstőlthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

‘— Akik nem vonulnak he, azok 
öltöny, nadrág, téli' kabát szö­
vetekét, valamint (szőrméket bél 
lés galléiTa, legjobban találják 
a Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésbe.

— Álba mozgófényképszinházban,
Október hó 19. és 20-án négy és 
fényes műsor keretében itt először 
az „Eucharisztikus kongreszus Bécs- 
ben.“ A katholikusok e nagygyü- 
iésésén több százezer ember vett 
részt. A szenzációs Gaumont mű­
sor igazi remeke <BA kincsesláda" 
2 felvonásos dráma. 3 mellékkép: 
1. Nőhóditás művészete. 2. Zigotta 
és a mosóné. 3. Halászleány sze­
relme. Vasárnap 3 előadás teljes 
műsorral 5, 7 és 9 órakor.

TEÁT mindig aj FIUMEI KÁ­
VÉSÉHOZ AT ÁLNÁL (Barátok- 
épttlcte) vásároljon. Telefon 250. 
Háztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.
Pfiífílk' Kovács Dezső mű- 
JL V g a n  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

A  legfőbb ideje, hogy külö­

nösen egyszerű és jobb összi 
és téli női ruhaszöveteket min­

denki meg vegye, mert éppen e 
cikket minden árért a  „KÉK 

CSILLAGBAN most még meg­
veheti.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendőt
FORSTER mint szakács és 

neje ajánlkozik lakodalom vagy 
bankett kifőzésére. Lakásuk Vá­
sártér 14. sz._________________

Széchenyi-utca 99. szám 
alatt egy cseréphályha és ezer 
drb. cserépzsindely eladó.

Ügyvédi irodába írnok keres­
tetik délelőtti elfoglaltsággal. 
Cim a kiadóban.

Egy perfekt szakácsnő és 

egy mindenes fiú helyet keres.

Egy intelligens uriasszony 
gyermek mellé, vagy háztar­
tás vezetésére e hó 15-re he­
lyet keres. Valamint két intel­
ligens leány szintén gyermek 
mellé vagy komornának ajánl­
kozik. _

Legújabb hölgy és leányka 
kalapok szép választékban, át­
alakításokat legelegánsabb min­
ták szerint készít Borkovits Berta 
Rákóczi-utca 81.______________

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktályos szőlő, két szántó­
rét szabadkézből eladó. Tuda­
kozni lehet Kecskemét-utca 
21. szám,__________________

Egy kifutó fiú felvétetik 
Knazovitzky Béla divatáruhá­
zában.

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju­
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedönól Buda-ut 1.

3 -

: Eladóház. Csutora-utca 8. sz .; 
számunház, lakás istálló,és 30o; 
□-ÖI telekkel éladó. Tudako­
zódni Iskőla-u. 8. I. emelet 
5 .sz. ,

3000 hektó 4 éves hor­
dók, 60 hektolitertől 
kezdve kisebb űrtarta­
lommal eladók. Bővebb 
címet ad e lap kiadóhi­
vatala. —

Varrógépig# ítások
műhelyünkben gyorsra és ivaksserüeo 

késsittetnek,

SING ER C0. varrógép-részvény­
társaság.

Mflgyarwsség legnagyobb & J  legrégibb 
varrogép-üzldte.

Székesfehérvári Nadorutca, Tölíényí-hs*

Alkalmi vétel!
A belvárosban egy modern 

földszintes la. a , . . melyben, 
egy négy és egy három szo­
bás lakás van, szépen parkí­
rozott udvarral és kerttel ked­
vező föltételek mellett eladó. 
Bővebbet Leszler Imre ügynök­
ségénél Nagy Sándor utca 2.

Ezen ház közvetítéséért vevő 
jutalékot nem fizet.

Pécsét helyett sajtóbé- , 

lyeggel zárja le leveleit!

E G Y B L Ő E E
nincs nagyobb és 
sürgetőbb köte­
lességünk, mint a 
a kath. sajtó támo­
gatása. Ezen köte­
lesség lerovásának 
egyik igen célsze­
rű  módja, hogy a

művészi kiállítása

levélzáró bélyegeit
használjuk és ter­
jesztjük. —
A Jegkisebbb mennyisé g 
melyet postán bérmentve 
küldenek, féliv, (00 da» 
rab), aminek 1 korona- 
2U tillér az ára. Rendel­
jen belőlük UTALVÁNYON 
és a szelvényen írja meg, 
hogy .LEVÉLZARO BÉ­
LYEGET- kivan ! Tizen­
két különféle k ép ! Négy 
színváltozat I

1 iv (120 darab)

2 KOR. 40 f.
I darab ára 2 f.

Megrendelhetők: a 
Katholikus Sajtó­
egyesület központi 
irodájában —

Budapest, Ferenciek-tere 1.
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FEJÉRM EG7EI NAPLÓ
1912. október 19

rendes tagok: . 651
apróbetétesek: . 92
rendes ü. r . : 73200 K
apróbetétesek: 40310 „ 40 í.
• . . • 10400 „ 37 „

219167 „ 27 „

mintáz Orsz. Központi Hitelszövetkezét tagja, a  I 
Gazdák Biztositó Szövetkezetének képviselője.1

Tagjainak szám a :
„ zgyzetl üzletrészek  

értéke:
Tartalék a lapja:

T„. 7 .. 7, ..7 ( váltóra 30090'—)
K iado tt kot- ) kötvényre 278334-— 31S464 K —  f, 

osonok: | tör). föik. 10040'—)
*  . ,  . j 1907-ben . 135ÍS2 „ 48 „
Évi forgalm a:  j 19U.ben . 642526 „ 97 „
Állandó betétekre 58-ot ád, a rendes betétekre pedig 
. 4 4 JJ-ot fizet.

Törlesztéses földkölcsönöket folyósít 5 i| és 6 S mellett. 
H ivatalos helyiség: Távirda-utca 6.
H ivatalos óra: szombaton d. e. S— 12. 
Felvilágosításokat á d  : vasárnap d. e. 4 11— 12-ig 

és hétköznapokon d. e. 10— 11-ig.

Székesfehérvári

BÚTOR­
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz­
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítménye bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel­
hívjuk. —

Munkáinkért a  legmesz- 

szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

mm w

Ó R M S I  V Á Í Á t P l l !
női és

lányka filz és
NŐI és lányka előtt

ós müffokl *" J kalaÍTormák 1 ®8 észter kötények l
Óriás i  r a k t á r

S I R  K O S Z O R Ú K B A N .
Egy tanuló felvétetik! —  Telefon 315.

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

i £ r  LEGÍZEBB Ü R Em iÉK EK  
HAVBAMEKMTAL
iSOBRáa és KoraRaeóTHfPEH

eladni
venni-vafója

1ÉRVEK inm EI* TVl e w  
125

tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, Bástya-utca 
3 - szám.

Tisztelettel "értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap­
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren­
deztem. Artézikutaim kifogyha­
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö­
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te­
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem­
vágókból áll, akik szakképzett­
ségük és előzékeny modoruk ál­
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o t '
Urak részére: Április l-től ok­

tóber 31-ig reggel 5 órától, no­
vember l-től március 31-ig reg. 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün­
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél­
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte­
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak rnhával együtt:
—•60 
—■30 

1- —  

—•80 
—•60 

2 — 
2 — 
1'—

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sősfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz­
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdöjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K-

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TOOL GYULA,
____________ fürd ötulajdonos.

'W V R A M E K - 'T n A iJ O a -
• ö K O D r ö & Z 'é ö - i e ö / d r a g ö í e l e p e '

.......................

• ö x / e h é r v ó r - ö m i o r u t c ö L -  1 0

Nyomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában S«£in> efehárvim,.
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